
 

 

 

                                       МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

ПРИКАЗ 

«27» июля  2017 г.                          № 742-ОД 

г. Луганск 

 

                                                                     Зарегистрировано 

                                                                     в Министерстве юстиции 

                                                                     Луганской Народной Республики 

                                                                     07.08.2017 за № 407/1458 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок проведения органами юстиции 

Луганской Народной Республики проверок состояния соблюдения 

законодательства о государственной регистрации 

 нормативных правовых актов 

 

В соответствии со статьей 30 Закона Луганской Народной Республики от 

25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), пунктами 1.1, 3.14, 4.8 

Положения о Министерстве юстиции Луганской Народной Республики, 

утвержденного распоряжением Главы Луганской Народной Республики от 

12.04.2017 № 219/04/02, в целях усовершенствования механизма осуществления 

Министерством юстиции Луганской Народной Республики и его 

территориальными органами проверок состояния соблюдения субъектами 

нормотворчества законодательства о государственной регистрации 

нормативных правовых актов п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Внести в Порядок проведения органами юстиции Луганской 

Народной Республики проверок состояния соблюдения законодательства            

о государственной регистрации  нормативных правовых актов, утвержденный 

приказом Министерства юстиции Луганской Народной Республики                    



2 

 

от 27.03.2017 № 265-ОД и зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 28.03.2017 за № 149/1200 (далее – Порядок), 

следующие изменения.  

1.1. Изложить пункт 2.28 раздела II Порядка в следующей редакции: 

«2.28. После согласования, утверждения и подписания акта 

соответствующими должностными лицами органа юстиции акт подлежит 

регистрации путем внесения соответствующей информации о нем в Журнал 

регистрации актов о нарушении законодательства о государственной 

регистрации нормативных правовых актов (далее – журнал регистрации актов), 

форма которого установлена приложением № 5  к настоящему Порядку. 

Номером акта является порядковый номер журнала регистрации актов.». 

1.2. Дополнить пункт 3.1. раздела III Порядка абзацем следующего 

содержания: 

«Проверки регистрируются в Журнале регистрации проверок состояния 

соблюдения законодательства о государственной регистрации нормативных 

правовых актов (приложение № 1).». 

1.3. Дополнить Порядок приложением № 5. 

2. Заместителю Министра юстиции Луганской Народной Республики 

Сидоренко С.А. обеспечить предоставление настоящего приказа на 

государственную регистрацию в департамент международного права и 

сотрудничества, законопроектной деятельности Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики.   

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Министр                                                                       С.Ю. Козьяков 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

                                                                                               

                                                                                                    Приложение № 5 

                                                                                                    к Порядку проведения органами 

                                                                                                    юстиции Луганской Народной 

                                                                                                    Республики проверок состояния  

                                                                                                    соблюдения законодательства 

                                                                                                     о государственной регистрации 

                                                                                                     нормативных правовых актов 

 

 

Журнал регистрации актов о нарушении законодательства о 

государственной регистрации нормативных правовых актов 

 

 

№ 

п/п 

Вид 

проверки 

Проверяе 

мый период 

Объект 

проверки 

№ 

акта 

Дата 

составления 

акта 

Ф.И.О. и 

должность лица, 

осуществляюще 

го проверку 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 


